UBND TỈNH AN GIANG CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ Y TẾ Độc lập – Tự do - Hạnh phúc

Số:           /SYT-TCCB

V/v hướng dẫn thực hiện

Thông tư số 03/2023/TT-BYT

của Bộ Y tế

An Giang, ngày      tháng      năm 2023

Kính gửi: Các đơn vị sự nghiệp y tế

Căn cứ Nghị định số 106/2020/NĐ-CP ngày 10/9/2020 của Chính phủ về

vị trí việc làm và số lượng người làm việc trong đơn vị sự nghiệp công lập.

Căn cứ Thông tư số 03/2023/TT-BYT ngày 17/02/2023 của Bộ Y tế

hướng dẫn vị trí việc làm, định mức số lượng người làm việc, cơ cấu viên chức

theo chức danh nghề nghiệp trong đơn vị sự nghiệp công lập (có hiệu lực từ

ngày 05/4/2023).

Để triển khai thực hiện có hiệu quả việc sắp xếp, tổ chức lại các đơn vị sự

nghiệp công lập phù hợp với vị trí việc làm, định mức số lượng người làm việc

theo cơ cấu chức danh nghề nghiệp trong đơn vị.

Sở Y tế đề nghị Thủ trưởng các đơn vị sự nghiệp công lập tiến hành triển

khai Thông tư số 03/2023/TT-BYT, đồng thời nghiêm túc thực hiện một số nội

dung sau:

1. Khẩn trương rà soát số lượng người làm việc theo cơ cấu chức danh

nghề nghiệp phù hợp với vị trí việc làm theo định mức biên chế được quy định

tại Thông tư số 03/2023/TT-BYT (không vượt định mức số lượng người làm

việc được UBND tỉnh giao trong năm 2023 tại Quyết định 3089/QĐ-UBND

ngày 19/12/2022).

2. Báo cáo số lượng người làm việc hiện có (kể cả hợp đồng lao động)

theo vị trí việc làm hiện có của đơn vị theo mẫu đính kèm.

3. Đơn vị sự nghiệp y tế công lập y tế sử dụng viên chức với chức danh

nghề nghiệp không có trong danh mục vị trí việc làm theo loại hình tổ chức quy

định tại các phụ lục ban hành theo Thông tư số 03/2023/TT-BYT phải có

phương án sắp xếp, phân công và chuyển đổi chức danh nghề nghiệp cho viên

chức phù hợp với công việc mới, hoàn thành trước ngày 31/12/2025.

4. Đơn vị sự nghiệp y tế công lập y tế có số lượng người làm việc chưa

đáp ứng mức tối thiểu quy định tại Thông tư số 03/2023/TT-BYT phải có

phương án tuyển dụng, bố trí, sắp xếp viên chức để bảo đảm quy định mức này,

hoàn thành trước ngày 31/12/2025.

Nhận được Công văn này, đề nghị các đơn vị khẩn trương triển khai thực

hiện. Văn bản báo cáo gửi về Sở Y tế chậm nhất ngày 30/9/2023 thông qua

phòng tổ chức cán bộ để tổng hợp, trong quá trình thực hiện nếu có vướng mắc

liên hệ bà Trần Thị Đẹp, chuyên viên phòng Tổ chức cán bộ Sở Y tế để được

hướng dẫn.

Trân trọng./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: CT, TCCB.

GIÁM ĐỐC

Trần Quang Hiền

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-19T08:38:41+0700
	Tỉnh An Giang
	Sở Y tế<soyte@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-19T08:38:46+0700
	Tỉnh An Giang
	Sở Y tế<soyte@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-19T08:38:51+0700
	Tỉnh An Giang
	Sở Y tế<soyte@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-19T08:39:31+0700
	Tỉnh An Giang
	Sở Y tế<soyte@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!